
  

AYUNTAMIENTO DE PALENCIA

RESOLUCIÓN

TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2024-1-33300-22199 OTROS SUMINISTROS 11.000,00 -2.400,64 8.599,36
2024-1-33300-63200 INVERSION REPOSICIÓN EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 0,00 2.400,64 2.400,64
2024-1-43200-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 84.300,00 -6.000,00 78.300,00
2024-1-43200-20300 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 13.550,00 6.000,00 19.550,00
2024-6-23102-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 75.695,00 -4.357,94 71.337,06
2024-6-23102-62900 OTRAS INV. NUEVAS ASOC. AL FUNCIONAM. OPERATIVO SERV. 0,00 4.357,94 4.357,94
2024-1-33210-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 5.000,00 -2.500,00 2.500,00
2024-1-33210-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 4.108,11 -2.000,00 2.108,11
2024-1-33300-22111 SUMIN. DE REPUESTOS DE MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMTOS TPTE. 5.000,00 -3.000,00 2.000,00
2024-1-33300-22199 OTROS SUMINISTROS. 11.000,00 -6.000,00 5.000,00
2024-1-33302-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA. 5.000,00 -2.500,00 2.500,00
2024-1-33302-22700 LIMPIEZA Y ASEO. 9.170,00 -2.000,00 7.170,00
2024-1-33401-22000 ORDINARIO NO INVENTARIABLE. 7.970,00 -7.000,00 970,00
2024-1-33401-22104 VESTUARIO. 3.000,00 -3.000,00 0,00
2024-1-33800-48900 OTRAS TRANSFERENCIAS 81.000,00 -2.406,40 78.593,60
2024-1-33800-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 178.681,54 30.406,40 209.087,94

Comprobación 0,00
Total modific. 43.164,98

Concepto Denominación Previsión 
Actual Modificación

Previsión 
Definitiva

2024-45106 SUBVENCIÓN PROMOCIÓN IGUALDAD Y VIOLENCIA DE GÉNERO 0,00 23.500,00 23.500,00

Partida Denominación Crédito Actual Modificación Crédito 
definitivo

2024-6-23102-22699 PROGRAMA ACTIVIDADES 10.000,00 3.500,00 13.500,00
2024-6-23102-22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TÉCNICOS 75.695,00 14.800,00 90.495,00
2024-6-23102-22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 23.756,13 3.900,00 27.656,13
2024-6-23102-22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.403,50 1.000,00 2.403,50
2024-6-23102-22601 ATENCIÓN PROTOCOLARIA  REPRESENTATIVAS 540,00 300,00 840,00

Comprobación 0,00
Total modific. 23.500,00

GENERACIÓN DE CRÉDITOS

Dª. Judith Castro Gómez , Alcaldesa en funciones del Excmo. Ayuntamiento de Palencia. 

Visto la propuesta relativa al expediente de modificación presupuestaria Nº 21/2024 mediante transferencia y generación de créditos.

Visto el informe de Intervención en el que se señala que se cumple lo dispuesto en los artículos 179 a 181 del R.D.L. 2/2004, de 5 de marzo,
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, y 40 al 46 del Real Decreto 500/1990, de 20 de
abril, así como lo previsto en los artículos 13 y 15 de las Bases de Ejecución del Presupuesto para el 2024, todo ello referente a las
modificaciones presupuestarias mediante transferencia y generación de créditos.

En uso de las facultades conferidas por las Bases de Ejecución señaladas,

RESUELVO:

Aprobar el expediente de modificación presupuestaria Nº 21/2024, quedando las partidas y conceptos afectados de la forma siguiente

Adjunto a SECRETARIA GENERAL
Firmado electrónicamente por  D. Pedro Juan Álvarez Álvarez

ALCALDESA en funciones

Palencia, a la fecha de la firma electrónica

Ante mí, doy fe
Firmado electrónicamente por Dª. Judith Castro Gómez

Para consultar la autenticidad de este documento consulte la siguiente página web

Código Seguro de Validación 7edce221233e409ebc901226d67efa17001

Url de validación https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2024/5325 - Fecha Resolución: 08/08/2024

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

P
ed

ro
 J

u
an

 Á
lv

ar
ez

 Á
lv

ar
ez

08
/0

8/
20

24

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

Ju
d

it
h

 C
as

tr
o

 G
ó

m
ez

08
/0

8/
20

24
A

lc
al

d
es

a 
en

 F
u

n
ci

o
n

es

https://sede.aytopalencia.es/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp

		2024-08-09T08:08:16+0200
	SELLADO AUTOMÁTICO DEL AYUNTAMIENTO DE PALENCIA




